



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023

№ 639-пп

г. Тверь

**О внесении изменений в постановление
Правительства Тверской области
от 13.12.2022 № 703-пп**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.10.2022 № 1876 «О реализации мероприятий по переселению жителей г. Херсона и части Херсонской области, покинувших место постоянного проживания и прибывших в экстренном порядке на иные территории Российской Федерации» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 13.12.2022 № 703-пп «О единовременных выплатах на обзаведение имуществом и социальных выплатах на приобретение жилых помещений жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке на постоянное место жительства в Тверскую область» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в приложении 1 к Постановлению (далее в настоящем подпункте – Положение):

в пункте 4 Положения:

в подпункте 2 после слова «подавшим» дополнить словами «до 1 декабря 2023 года (включительно)»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) граждане по состоянию на 24 февраля 2022 года были зарегистрированы по месту жительства на территории г. Херсона или части Херсонской области, указанной в подпункте 1 настоящего пункта, и не были зарегистрированы по месту жительства на иной территории;»;

пункт 4.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«При этом наличие регистрации гражданина и членов его семьи по месту жительства на территории Тверской области на день подачи заявления не требуется.»;

в пункте 10.1 Положения после слов «в пункте 4 настоящего Положения» дополнить словами «, или требованиям, предусмотренным пунктом 6 настоящего Положения, а также в случае выявления указанного несоответствия уполномоченным органом иного субъекта Российской Федерации»;

в пункте 11 Положения после слова «вправе» дополнить словами «до 29 декабря 2023 года (включительно)»;

2) в приложении 2 к Постановлению (далее в настоящем подпункте – Положение):

в пункте 4 Положения:

в подпункте 2 после слова «подавшим» дополнить словами «до 1 декабря 2023 года (включительно)»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) граждане по состоянию на 24 февраля 2022 года были зарегистрированы по месту жительства на территории г. Херсона или части Херсонской области, указанной в подпункте 1 настоящего пункта, и не были зарегистрированы по месту жительства на иной территории.»;

пункт 4.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«При этом наличие регистрации гражданина и членов его семьи по месту жительства на территории Тверской области на день подачи заявления не требуется.»;

в пункте 17 Положения после слова «вправе» дополнить словами «до 29 декабря 2023 года (включительно)»;

в пунктах 19, 20 Положения слова «о предоставлении» заменить словами «о перечислении»;

в пункте 22 Положения слова «об осуществлении» заменить словами «о перечислении»;

в пункте 23 Положения слова «о предоставлении» заменить словами «о перечислении»;

в пункте 25 Положения слова «о предоставлении» заменить словами «о перечислении», слова «в предоставлении» заменить словами «в перечислении»;

в пункте 26 Положения слова «в предоставлении» заменить словами «в перечислении», слова «о предоставлении» заменить словами «о перечислении»;

в пункте 27 Положения слова «о предоставлении» заменить словами «о перечислении», слова «в предоставлении» заменить словами «в перечислении»;

в пункте 27.1 Положения после слов «в пункте 4 настоящего Положения» дополнить словами «, или требованиям, предусмотренным пунктом 12 настоящего Положения, а также в случае выявления указанного

несоответствия уполномоченным органом иного субъекта Российской Федерации»;

в пункте 27.2 Положения слова «в предоставлении» заменить словами «в перечислении»;

в пункте 28 Положения после слова «вправе» дополнить словами «до 29 декабря 2023 года (включительно)», слова «о предоставлении» заменить словами «о перечислении», слова «в предоставлении» заменить словами «в перечислении»;

в пункте 29 Положения слова «о предоставлении» заменить словами «о перечислении»;

пункт 32 Положения признать утратившим силу;

дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:

«32.1. Гражданин до 2 апреля 2024 года (включительно) вправе подать заявление о перечислении социальной выплаты, заявление об аннулировании ранее выданного сертификата в случае, предусмотренном подпунктом 3 пункта 18 настоящего Положения.»;

в пункте 33 Положения слова «о предоставлении» заменить словами «о перечислении»;

в наименовании приложения 2 к Положению слово «предоставлении» заменить словом «перечислении».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя